
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кутуликская средняя общеобразовательная школа 

669452, Иркутская область, Аларский район, пос.Кутулик, ул.Матвеева, 47
Тел.8(395)64-37-174, факс 8(395)64-37-174. E-mail:kutulik@list.ru 

ОКПО -41781506, ОГРН-102850056709, ИНН/КПП 8501000373/850101001

Приказ №402 

по МБОУ Кутуликская СОШ

от 14.10.2020 года

О проведении дополнительных противоэпидемических (профилактических) мероприятий.

В школу поступило Предписание от 13.10.2020 № 942 заместителя начальника ТО 
Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г.Черемхово, Черемховском и 
Аларском районах, г.Свирке Федориновой Н.И. На основании данного Предписания, 
приказываю:
1. Секретарю школы Соболевой Н.П. направить в ТО Управления Роспотребнадзора и 

ОГБУЗ Аларская ЦРБ список контактных детей и сотрудников с ученицей Алексеевой 
Татьяной 14 октября 2020г.

2. И.о. заместителю директора Бриченко Н.В. объявить карантин в 86 класса с 14 
октября 2020г. 27 октября 2020г. Ввести на этот период дистанционное обучение. 
Классному руководителю Валуйской А.С. срочно оповестить родителей (законных 
представителей) о переходе на дистанционное обучение.
Довести до сведения педагогов, работающих с 86 классом о порядке перехода на 
дистанционное обучение. Дистанционное обучение проводить на платформе 
«ЯКЛАСС».

3. Заместителю директора Константиновой В.В. провести дезинфекцию помещений
силами организаций занимающихся дезинфекционной деятельностью, в соответствии 
с п.6.4. «МР 3.1.0170-20.3.1.Профилактика инфекционных болезней. Эпидемиология и 
профилактика COVIDO-19. Методические рекомендации». (утв.Главным
государственным санитарным врачом РФ 30.03.2020). 14 октября 2020г.

4. Дежурным учителям и администраторам ужесточить контроль за состоянием здоровья 
учеников, проводить регулярно термометрию, строго соблюдать социальную 
дистанцию. Педагогическому и техническому персоналу школы в случае признаков 
заболевания простудными болезнями, немедленно вызывать скорую помощь и ставить 
в известность администрацию школы. Дежурным администраторам проверять ведения 
журналов здоровья.

5. Заместителю директора Кожанову И.Г. составить справку об исполнении данного 
Предписания для сообщения в ТО Управления Роспотребнадзора до 20 октября 2020г.

mailto:kutulik@list.ru

